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Çagalara aýratyn üns bermek, olar barada çäksiz alada etmek asyrlaryň dowamynda
halkymyzyň mizemez ýörelgeleri bolmagynda galýar. Agzybirligiň hem-de jebisligiň
nyşany bolan Täze ýyl baýramy mynasybetli paýtagtymyz Aşgabatdaky Döwletliler
köşgünde terbiýelenýän çagalara sowgatlaryň, şeýle hem saz gurallarynyň
gowşurylmagy bu ýörelgeleriň häzirki wagtda mynasyp dowam etdirilýändigini
görkezýän aýdyň hakykatdyr.

«Garaşsyz, baky Bitarap Türkmenistan — bedew batly at-myradyň mekany» ýylynyň ilkinji
gününde Döwletliler köşgüniň baýramçylyk öwüşgininde bezelen zalynda hem Täze ýyl
mynasybetli dabara geçirildi. Onuň dowamynda bu ýerde terbiýelenýän çagalara döwlet
Baştutanymyzyň hem-de Gahryman Arkadagymyzyň adyndan dürli süýjüliklerden, ter
miwelerden, okuw esbaplaryndan, interaktiw serişdelerden ybarat sowgatlar, şol sanda saz
gurallary gowşuryldy.

Sowgatlaryň arasynda saz gurallarynyň bolmagy bolsa aýratyn bellärliklidir. Çünki saz —
adamzadyň içki dünýäsine ýol açýan, duýgulary terbiýeleýän, gözellik baradaky düşünjäni
giňeldýän gudratly sungatdyr. Saz gurallaryny eline alan çagalar diňe bir täze başarnyk
öwrenmän, eýsem, sabyrly bolmagy, yhlasly zähmet çekmegi we öz maksadyna ýetmegi
öwrenýärler. Bu bolsa olaryň häsiýetiniň kemala gelmeginde möhüm orun eýeleýär.

Saz bilen meşgullanmak çagalaryň döredijilik ukybyny ösdürýär, ýatkeşligini berkidýär,
pikirlenişini çuňlaşdyrýar. Toparlaýyn saz çalmak ýa-da aýdym aýdmak bolsa hyzmatdaşlygy,
birek-birege hormat goýmagy we dostluk gatnaşyklaryny berkitmäge ýardam edýär.
Döwletliler köşgünde terbiýelenýän çagalar üçin bu aýratyn möhüm bolup, olar özlerini
jemgyýetiň doly hukukly agzasy hökmünde duýmaga mümkinçilik alýarlar.

Täze ýyl sowgatlarynyň, aýratyn-da saz gurallarynyň gowşurylmagy döwletimiziň çagalaryň
bagtyýar geljegi ugrunda edýän aladasynyň aýdyň mysalydyr. Bu çäreler ýaş nesliň
hemmetaraplaýyn ösen, ruhubelent, watansöýüji şahsyýetler bolup ýetişmegine
gönükdirilendir. Munuň özi çagalaryň durmuşynda ýatdan çykmajak waka bolup, ol körpe
nesilleriň ruhy baýlygyny artdyrýan, döredijilik ýoluna ugrukdyrýan we bagtyýar geljege
ynam döredýän möhüm terbiýeçilik ähmiýetine eýedir.
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